O objeto originalmente ajustado fica alterado consoante es-
pecificações constantes da nova planilha anexa, elaborada pela Se-
cretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, gestora do ajuste em
voga, suprimindo-se ao contrato de nº 310/2013 a quantia de R$
159.096,01 (cento e cinquenta e nove mil e noventa e seis reais e um
centavo), passando-se o valor global inicial atualizado e aditado do
multicitado contrato a ser de R$ 1.957.087,19 (um milhão, nove-
centos e cinquenta e sete mil e oitenta e sete reais e dezenove
centavos). Cláusula Segunda: Ratificam-se as demais Cláusulas do